
 

 

Приложение 6  
к постановлению администрации 
города Иркутска 
от 15.12.2025 №031-06-884/25 
 
 
 
 
«Приложение 5 
к муниципальной программе «Транспорт» 
 

 
ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

«Повышение безопасности и развитие системы организации дорожного движения»  
муниципальной программы города Иркутска «Транспорт» 

 
Таблица 1 

1. Основные положения  
 

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий Комитет городского обустройства администрации города Иркутска (далее – КГО) 

Участники комплекса процессных мероприятий 

1. КГО; 
2. Администрация города Иркутска (Муниципальное казенное учреждение «Безопасный город») (далее – 
Администрация (МКУ «Безопасный город»); 
3. Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска (далее – КЭ);  

Период реализации комплекса процессных мероприятий  2025-2031 

Задача комплекса процессных мероприятий Задача 1. «Внедрение современных методов безопасности движения» 
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Таблица 2 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
«Повышение безопасности и развитие системы организации дорожного движения»  

 

№  
п/п Наименование показателя 

Признак возрастания 
(прогрессирующий)/ 

убывания 
(регрессирующий) 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам 
Ответственный 
за достижение 

показателя  
2024 

(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 
 

Задача 1. «Внедрение современных методов безопасности движения» 
1. Смертность в ДТП Регрессирующий смертей на 

100 тысяч 
населения 

2,7 3,51 3,38 3,25 3,12 2,99 2,86 2,73 КГО 

 
Таблица 3 

 
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

«Повышение безопасности и развитие системы организации дорожного движения» 
 

 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия  
(результата) 

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Участники 
комплекса 

процессных 
мероприя-

тий 

Характеристика, признак 
Единица 

измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателей по годам 

2024 
(базов

ый) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

 
1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. «Внедрение современных методов безопасности движения»  
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1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Мероприятие 1.  

Устройство (замена, 
ремонт) технических 
средств организации 
дорожного движения 

Приобретени
е товаров, 

работ, услуг 

КГО, МКУ 
«Безопасны

й город» 

Количество установленных 
светофорных объектов в 

отчетный период, 
прогрессирующий шт. 5 25 33 41 45 50 55 60 

2. Мероприятие 2.  
Развитие 
парковочного 
пространства  

Приобретени
е товаров, 

работ, услуг 
КГО 

Количество выполненных 
мероприятий по развитию 

парковочного пространства с 
благоустройством 

подъездных путей в отчетный 
период, прогрессирующий 

Машино-
мест 307 150 50 50 50 50 50 50 

3. Мероприятие 3.  
Мероприятия в целях 
обеспечения 
безопасности 
дорожного движения в 
зоне остановок 
маршрутных 
транспортных средств  

Приобретени
е товаров, 

работ, услуг 
КГО 

Количество установленных 
остановок общественного 

транспорта в отчетный 
период, прогрессирующий 
(нарастающим итогом) шт. 7 13 19 25 31 37 43 49 

4. Мероприятие 4. 
Развитие 
инфраструктуры для 
движения пешеходов Приобретени

е товаров, 
работ, услуг 

КГО 

Площадь тротуаров, на 
которой выполнены 

мероприятия по развитию 
инфраструктуры для 

движения пешеходов в 
отчетный период, 
прогрессирующий 

Кв. м 8 000 9 700 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 
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Таблица 4 
 

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий  
«Повышение безопасности и развитие системы организации дорожного движения»  

системы организации дорожного движения»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
комплекса 

процессных 
мероприятий, 
мероприятия 
(результата) 

Главный 
распорядит

ель 
бюджетных 

средств, 
участник 

Источник
и 

финансир
ования 

Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации 
Всего за 

весь период 
реализации 2025  2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

Повышение безопасности 
и развитие системы 
организации дорожного 
движения 

Всего, в том 
числе: 

Всего 121 077,7 58 913,2 59 110,2 51 567,0 51 781,0 52 004,0 52 235,0 446 688,1  

МБ 104 876,4 51 163,1 51 360,1 51 567,0 51 781,0 52 004,0 52 235,0 414 986,6  

ОБ 16 201,3 7 750,1 7 750,1 0,0 0,0 0,0 0,0 31 701,5  

КГО Всего 116 378,7 53 960,2 53 960,2 46 210,0 46 210,0 46 210,0 46 210,0 409 139,1  

МБ 100 177,4 46 210,1 46 210,1 46 210,0 46 210,0 46 210,0 46 210,0 377 437,6  

ОБ 16 201,3 7 750,1 7 750,1 0,0 0,0 0,0 0,0 31 701,5  

Администра
ция (МКУ 
«Безопасны
й город») 

Всего 4 699,0 4 953,0 5 150,0 5 357,0 5 571,0 5 794,0 6 025,0 37 549,0  

МБ 4 699,0 4 953,0 5 150,0 5 357,0 5 571,0 5 794,0 6 025,0 37 549,0  

Задача 1. «Внедрение современных методов безопасности движения»   

1. Мероприятие 1. Всего 42 125,6 25 203,2 25 400,2 17 857,0 18 071,0 18 294,0 18 525,0 165 476,0  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
Устройство (замена, 
ремонт) 
технических 
средств 
организации 
дорожного 
движения 

Всего, в том 
числе: 

МБ 25 924,3 17 453,1 17 650,1 17 857,0 18 071,0 18 294,0 18 525,0 133 774,5  

ОБ 16 201,3 7 750,1 7 750,1 0,0 0,0 0,0 0,0 31 701,5  

КГО Всего 37 426,6 20 250,2 20 250,2 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 127 927,0  

МБ 21 225,3 12 500,1 12 500,1 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 96 225,5  

ОБ 16 201,3 7 750,1 7 750,1 0,0 0,0 0,0 0,0 31 701,5  

Администра
ция (МКУ 
«Безопасны
й город»); 

Всего 4 699,0 4 953,0 5 150,0 5 357,0 5 571,0 5 794,0 6 025,0 37 549,0  

МБ 4 699,0 4 953,0 5 150,0 5 357,0 5 571,0 5 794,0 6 025,0 37 549,0  

2. Мероприятие 2.  
Развитие 
парковочного 
пространства  

Всего, в том 
числе: 

Всего 36 292,9 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 126 292,9  

МБ 36 292,9 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 126 292,9  

КГО Всего 36 292,9 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 126 292,9  

МБ 36 292,9 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 126 292,9  

3. Мероприятие 3. 
Мероприятия в 
целях обеспечения 
безопасности 
дорожного 
движения в зоне 
остановок 
маршрутных 
транспортных 
средств 

Всего, в том 
числе: 

Всего 6 710,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 43 970,0  

МБ 6 710,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 43 970,0  

КГО  Всего 6 710,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 43 970,0  

МБ 6 710,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 6 210,0 43 970,0  

4. Мероприятие 4. 
Развитие 
инфраструктуры 
для движения 
пешеходов 

Всего, в том 
числе: 

Всего 35 949,2 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 110 949,2  

МБ 35 949,2 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 110 949,2  

КГО  Всего 35 949,2 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 110 949,2  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
МБ 35 949,2 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 12 500,0 110 949,2  

 
Таблица 5 

 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий  

«Повышение безопасности и развитие системы организации дорожного движения»  
 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса 
процессных мероприятий 

Дата 
наступления 
контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель, участник 
(должность, наименование органа 

(структурного подразделения органа) 
администрации города Иркутска, иной 

организации)   

Вид 
подтверждающего 

документа 
 

1  2  3  4  5  
Задача 1. «Внедрение современных методов безопасности движения»  

1. Мероприятие 1.  
Устройство (замена, ремонт) технических средств организации дорожного движения 

X  

Заместитель мэра – председатель КГО, 
директор МКУ г. Иркутска «Безопасный 

город» 

Х 

1.1. Контрольная точка 1.1. 
Размещено извещение о проведении торгов на ремонт технических средств 
организации дорожного движения 

01.04.2025 
15.08.2025 
10.10.2025                                   
01.09.2026 
01.09.2027 
01.09.2028 
01.09.2029 
01.09.2030 
01.09.2031 

Извещение 

1.2. Контрольная точка 1.2.  
Заключен муниципальный контракт 

01.07.2025 
10.11.2025                                   
01.10.2026 
01.10.2027 
01.10.2028 
01.10.2029 
01.10.2030 
01.10.2031 

Муниципальный 
контракт 

1.3. Контрольная точка 1.3.  
Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг 

20.12.2025 
20.12.2026 Акт 
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1  2  3  4  5  
20.12.2027 
20.12.2028 
20.12.2029 
20.12.2030 
20.12.2031 

1.4. Контрольная точка 1.4. 
Произведена оплата по контракту 

30.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Платежное 
поручение 

2. Мероприятие 2.  
Развитие парковочного пространства X  

Заместитель мэра – председатель КГО 

Х 

2.1. Контрольная точка 2.1. 
Размещено извещение о проведении торгов на выполнение работ по устройству 
парковочных пространств и подъездных путей 

01.04.2025 
20.07.2025                                   
01.08.2026 
01.08.2027 
01.08.2028 
01.08.2029 
01.08.2030 
01.08.2031 

Извещение 

2.2. Контрольная точка 2.2. 
Заключен муниципальный контракт 

20.08.2025 
01.09.2026 
01.09.2027 
01.09.2028 
01.09.2029 
01.09.2030 
01.09.2031 

Муниципальный 
контракт 

2.3. Контрольная точка 2.3. 
Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг 

01.11.2025 
30.11.2026 
30.11.2027 
30.11.2028 
30.11.2029 
30.11.2030 
30.11.2031 

Акт 

2.4. Контрольная точка 2.4. 
Произведена оплата по контракту 

15.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 

Платежное 
поручение 
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1  2  3  4  5  
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

3. Мероприятие 3. 
Мероприятия в целях обеспечения безопасности дорожного движения в зоне 
остановок маршрутных транспортных средств 

Х 

Заместитель мэра – председатель КГО 

Х 

3.1. Контрольная точка 3.1. 
Размещено извещение о проведении торгов на приобретение технических средств 
безопасности дорожного движения 

01.04.2025 
20.07.2025                                   
01.08.2026 
01.08.2027 
01.08.2028 
01.08.2029 
01.08.2030 
01.08.2031 

Извещение 

3.2. Контрольная точка 3.2.  
Заключен муниципальный  контракт 

01.07.2025 
20.08.2025 
01.09.2026 
01.09.2027 
01.09.2028 
01.09.2029 
01.09.2030 
01.09.2031 

Муниципальный 
контракт 

3.3. Контрольная точка 3.3.  
Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг 

01.11.2025 
30.11.2026 
30.11.2027 
30.11.2028 
30.11.2029 
30.11.2030 
30.11.2031 

Акт 

3.4. Контрольная точка 3.4.  
Произведена оплата по контракту 

15.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Платежное 
поручение 

4. Мероприятие 4. 
Развитие инфраструктуры для движения пешеходов 

Х 
Заместитель мэра – председатель КГО 

Х 
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1  2  3  4  5  
4.1. Контрольная точка 4.1. 

Размещено извещение о проведении торгов на приобретение технических средств и 
услуг, направленных на организацию движения пешеходов 

01.04.2025 
20.07.2025                                   
01.08.2026 
01.08.2027 
01.08.2028 
01.08.2029 
01.08.2030 
01.08.2031 

Извещение 

4.2. Контрольная точка 4.2.  
Заключен муниципальный  контракт 

01.07.2025 
20.08.2025 
01.09.2026 
01.09.2027 
01.09.2028 
01.09.2029 
01.09.2030 
01.09.2031 

Муниципальный 
контракт 

4.3. Контрольная точка 4.3.  
Произведена приемка выполненных работ, оказанных услуг 

01.11.2025 
30.11.2026 
30.11.2027 
30.11.2028 
30.11.2029 
30.11.2030 
30.11.2031 

Акт 

4.4. Контрольная точка 4.4.  
Произведена оплата по контракту 

15.12.2025 
30.12.2026 
30.12.2027 
30.12.2028 
30.12.2029 
30.12.2030 
30.12.2031 

Платежное 
поручение 
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Таблица 6  
 

6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий  
«Повышение безопасности и развитие системы организации дорожного движения»  

 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя комплекса 
процессных мероприятий 

Единица 
измерения 

Ответственный за достижение 
показателя / Источник данных Методика расчета показателя 

 
1 2 3 4 5  
1. Смертность в ДТП, смертей на 100 

тысяч населения 
% КГО/ Расчет органа Показатель (Р) рассчитывается по формуле: 

Р=S/(N/100), где 
S – количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях за отчетный год, 
N – численность населения, тыс.чел. ». 

 
____________ 

 
 
 


